自治会町内会長　　各位

　時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

　各種募金の募集活動につきましては、例年、多大なご協力をいただきまして、

心からお礼申し上げます。

　今年度お寄せいただきました各世帯からの寄付金・賛助会費は、別紙①のとおり、

さまざまな活動や事業に活用させていただきましたことをご報告申し上げます。

　令和５年度も、例年と同様に別紙②のとおり、各種募金運動等を実施いたします

ので引き続きご協力をいただきたくお願い申し上げます。

　ご協力いただきました寄付金につきましては、各団体がそれぞれの目的に沿って

●募金実施団体

日本赤十字社活動資金(会費)：日本赤十字社神奈川県支部横浜市地区本部南区地区委員会

更生保護活動寄付金：南保護司会

世帯賛助会費：社会福祉法人横浜市南区社会福祉協議会

赤い羽根共同募金･年末たすけあい募金：神奈川県共同募金会南区支会

●事務局
社会福祉法人 横浜市南区社会福祉協議会

〒232-0024　横浜市南区浦舟町3-46　浦舟複合福祉施設8階

電話 045-260-2510 FAX 045-251-3264

令和５年度　各種募金の実施について（お願い）

南社協発第1858号
令和５年３月20日

有効に活用させていただきます。

別紙　①

令和４年度　募金実績とその使いみちについて（報告）

募金の種類と募金実績
（令和５年３月１日現在）

使いみち 金　額（千円）

　日赤活動資金（会費）
○世界各国の貧困、飢餓で苦しんでいる人々、戦争犠
牲者、自然災害の被災者への援助活動、国内の災害救
護活動、献血事業などに

10,039

○南区内の地域防災事業等（防災訓練、防災設備）への
助成金や災害意識啓発事業、見守り活動に 400

○各自治会町内会への募金還元金、事務費に 1,477

12,026,247円 ○南区内の火災被災者への見舞金に 110

　更生保護活動寄付金 ○「社会を明るくする運動」事業等に 865

○南区内の更生保護活動及び犯罪予防活動を行う団体
（保護司会、更生保護女性会等）への助成金に 260

1,445,360円 ○地域の「社会を明るくする運動」啓発協力費に 320

　区社協賛助会費
○南区地域福祉保健計画地区計画推進のための地区
社協への助成金に 1,847

〇民生委員分科会、自治会町内会分科会等の運営に 320

3,671,490円 ○区社協広報紙「社協みなみ」の発行経費等に 1,504

　共同募金
　　　（赤い羽根募金）

14,081,623円

　年末たすけあい募金 ○南区内の社会福祉施設や福祉団体の活動費に 2,120

4,557,960円 ○県内の民間社会福祉施設や福祉団体の活動費に 6,374

○南区内の福祉活動やボランティア活動に
　　・地区社協活動費　　　・高齢者食事サービス事業
　　・ボランティア団体　　　・障がい者団体
　　・子育てグループ　他

10,145

別紙　②

令和５年度　各種募金・南区社協賛助会費の目安額等について

募金の名称 納入期限 募金団体 依頼時期

　日赤活動資金（会費） 一世帯 200円
日本赤十字社神奈川県支部
横浜市地区本部南区地区委員会

　更生保護活動寄付金 一世帯 20円 南保護司会

　区社協賛助会費 一世帯 50円
社会福祉法人
　横浜市南区社会福祉協議会

　共同募金
　　　（赤い羽根募金）

一世帯 265円

　年末たすけあい募金 一世帯 75円

　＊単価は、すべて目安額です。

令和５年度　募金総額と使いみち（予定）

14,796,800円

1,470,000円

3,690,000円

18,310,000円

1,650,000円

　年末たすけあい募金

○南区内の社会福祉施設や福祉団体の活動費等（約270万円）

○区内１６地区社会福祉協議会の事業費（約370万円）

　区社協賛助会費
○地区別計画推進主体である地区社協（運営・事業）支援の推進事業費（約204万円）

〇小地域でのつながり・支え合い活動推進にかかる個別支援推進事業費（約165万円）

　共同募金
　　　　　（赤い羽根募金）

○南区社会福祉協議会の事業費（各種講座・広報啓発等）（約291万円）

○南区内の福祉活動やボランティア活動への配分金（約260万円）

○県内の民間社会福祉施設や福祉団体の活動費等（約805万円）

　日赤活動資金（会費）

○世界各国の貧困、飢餓で苦しんでいる人々、戦争犠牲者、自然災害の被災者への
　 援助活動、国内の災害救護活動、献血事業など（約1,244万円）
○南区内の地域防災事業等（防災訓練、防災設備）への助成金や災害意識啓発事業
　 （約40万円）
○南区内の火災や風水害の被災者への見舞金（約25万円）
○自治会町内会募金還元金、事務費（約170万円）

　更生保護活動寄付金
○「社会を明るくする運動」事業等に（約89万円）

○保護司会や更生保護女性会等への助成金（約26万円）

○地域の対話集会等啓発費に（約32万円）

目安額

8月31日 4月区連会

12月31日 神奈川県共同募金会南区支会 9月区連会

募金の名称 募集団体 依頼時期

更生保護活動寄付金 一世帯 南保護司会 4月頃

区社協賛助会費 一世帯 横浜市南区社会福祉協議会 ４月頃

共同募金(赤い羽根募金) 一世帯

年末たすけあい募金 一世帯

＊募金は任意ですので、目標額はあくまでも「目安」として捉え、それぞれの趣旨をご理解のうえ

　ご協力をお願いします。

＊表示金額は、南区世帯数73,984世帯（令和５年2月末現在）を基に算出しています。

令和５年度　寄付金の使いみち（予定）

20円

50円

265円
神奈川県共同募金会南区支会 ９月頃

75円

南区社協で受け付けている各種募金・賛助会費

目標額

日本赤十字社活動資金(会費) 一世帯 200円
日本赤十字社神奈川県支部
横浜市地区本部南区地区委員会

４月頃

共同募金

地区別計画推進

主体である地区

社協（運営・事業）

支援の推進事業

費 55%

小地域でのつなが

り・支え合い活動推

進にかかる個別支

援推進事業費 45%

区社協賛助会費

世界の貧困、飢餓、戦争、

自然災害の援助、国内の

災害救護、献血事業等
84%

自治会町内

会募金還元

金･事務費
12%

区内の火災

や風水害の

被災者への

見舞金
1%

区内の防災事業

等への助成･災害

意識啓発事業
3%

日赤会費

「社会を明るくす

る運動」事業
60%地域の対話集

会等啓発費

22%

保護司会や

更生保護女

性会等への

助成金
18%

更生保護活動寄付金

総額 14,796,800円 総額 1,490,000円

総額 19,960,000円総額 3,690,000円

南区社協事業費

（各種講座・広報啓発等）

15%
区内16
地区社協の
事業費 19%

南区内の福祉活動や
ボランティア活動へ
の配分金 13%

県内の社会福祉施
設や福祉団体の
活動費 40%

区内の社会福祉施設や
福祉団体の活動費等
14%

	R4_各種募金説明資料①(依頼文)
	R4_各種募金説明資料②(R4報告_別紙①)
	【差替】R4_各種募金説明資料③(R5使途_別紙②)
	R4_各種募金説明資料④(R5使途_グラフ)